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CZYTELNIA
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czyk, Stanisław Pluta, Franciszek Dródż
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Sposób wykonywania obudowy przodków prowadzonych w bardzo
trudnych warunkach stropowych i obudowa przodków

prowadzonych w bardzo trudnych warunkach stropowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób prowadze¬
nia obudowy przodków górniczych wykonywanych
w bardzo trudnych warunkach stropowych i obu¬
dowa do stosowania tego sposobu.

Często zdarza się w czasie popędu przodków
górniczych, że bardzo trudne warunki stropowe
uniemożliwiają stosowanie znanych tradycyjnych
sposobów obudowy. #

Szczelinowate skały stropowe, skruszone w wy¬
niku znacznych ciśnień pochodzenia pierwotnego
lub spowodowanych falą ciśnień eksploatacyjnych,
po ich obnażeniu w czasie postępu wyrobiska, są
bardzo trudne do uchwycenia obudową, a jeśli się
to nawet udaje, to po pewnym czasie obudowa ta
jest bardzo szybko niszczona przez częściowy lub
całkowity zawał skał stropowych.

Taki' stan rzeczy powoduje, że znane typy obu¬
dowy muszą być zaniechane, a należy zastosować
obudowę i środki specjalne.

Do takich specjalnych, sposobów obudowy na¬
leży zaliczyć obudowę podporową zagęszczoną z
zastosowaniem bardzo ostrożnej i umiarkowanej
roboty strzelniczej, obudowę wyprzedzającą, obu¬
dowę podporową z zastosowaniem środków wy¬
przedzającego wzmacniania górotworu przed ura¬
bianiem.

Znany j-est sposób obudowy wbijanej stosowany
w skałach luźnych, jak również znane jest stoso¬
wanie obudowy polegającej na wprowadzeniu *>
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sztywnych prętów do uprzednio wywierconych
otworów w przodku. ,

Wada tego znanego sposobu obudowy z zastoso¬
waniem prętów w otworach polega na tym, że
sztywne elementy, głównie stropnice drewniane,
wymagają wiercenia otworów' o dość znacznych
średnicach, aby pomieścić te elementy w otworze,
natomiast nawet przy nieznacznych skrzywieniach.
stropnic, obudowa tego typu nie może być zastoso¬
wana w ogóle, a przy tym wywiercenie otworu
wielkośrednicowego w warunkach bardzo słabych
skał stropowych jest bardzo trudne albo wręcz
niemożliwe. Zresztą, gdyby się nawet udało wy¬
wiercić otwór wielkośrednioowy w tej znanej me¬
todzie i włożyć stropnicę do tego otworu, to skru¬
szone skały między poszczególnymi elementami
obudowy wyprzedzającej będą się odrywać od ca¬
lizny i spadać do wyrobiska, zagrażając pracują¬
cym w nim ludziom.

Wad tych i niedogodności oraz zagrożeń pozba¬
wiony jest sposób według wynalazku oraz obudo¬
wa do stosowania tego sposobu.

Wynalazek polega na tym, że najpierw w przod¬
ku pod stropem wierci się otwory stropnicowe o
długości równej wielokrotności zabioru, powięk¬
szonej o pewien odcinek wyprzedzenia, następnie
otwory stropnicowe uzbraja się cięgłem, po czym
otwory wypełnia się pod ciśnieniem zaprawą wią¬
żącą, a po stwardnieniu tej zaprawy, urabia się
caliznę przodka przy pomocy kombajnu lub tech-
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niki strzelniczej, a na koniec podpiera się obudo¬
wą podporową obnażone stwardniałe rdzenie
otworów.

Obudowa według wynalazku polega na tym, że
stanowią ją stropnice równoległe do osi przodka 5
wykonane w otworach stropnicowych ze stward¬
niałej zaprawy uzbrojonej cięgłem lub cięgłami,
korzystnie linki z wytrzymałych włókien sztucz¬
nych, przy czym stropnice te są podparte obudo¬
wą podporową składającą się z podciągów, stoją- io
ków oraz okładzin, układanych na podciągach, z
tym że długość stropnic i otworów jest równa
wielokrotności długości zabioru powiększonej o
odcinek wyprzedzenia, natomiast stropnice posia¬
dają promieniście rozchodzące się stwardniałe wy- 15
pełnienia szczelin, wiążące te stropnice z calizną
stropu, podczas gdy stropnice następnego rzędu są
usytuowane przemiennie w stosunku do stropnic
poprzedniego rzędu, przy czym oba rzędy stropnic
zakładają się o odcinek wyprzedzenia. ' 20

Zalety wynalazku są liczne i wysokiej rangi.
Sposób i obudowa umożliwiają bezpieczny popęd"
przodków zarówno korytarzowych jak i eksploa¬
tacyjnych nawet w najtrudniejszych warunkach
stropowych. 25

Wyprzedzające zabudowanie przodka połączone
ze wzmocnieniem słabego i szczelinowatego góro¬
tworu stwarza warunki wydajnej pracy i umożli¬
wia znaczne zwiększenie cykliczności i postępu
przodka. Niezawodne i bezpieczne zabudowanie- 30
stropu eliminuje konieczność późniejszych przebu¬
dów i uzupełnień obudowy.

Metoda obudowy według wynalazku może być
z powodzeniem stosowana ~w następujących wa¬
runkach: przy przechodzeniu przez strefy zabu- 35
rzone, na przykład przez uskoki, przez strefy za¬
grożone tąpaniami lub naruszone nieprawidłową
eksploatacją, na przykład partie podebrane.

Wynalazek w przykładzie wykonania pokazano
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia prze- 40
krój pionowy przez wyrobisko i przez caliznę
przodka, oraz sposób wypełniania otworów zapra¬
wą, fig. 2 — w .rzucie poziomym rozmieszczenie
otworów, fig. 3 — przekrój po linii A—A, zazna¬
czonej na fig. 2, fig. 4 — szczegół „K" pokazany 45
na fig. 3.

W przodku 2 równolegle do osi przodka wyro¬
biska 1 pod stropem 3 wierci się otwory strop¬
nicowe 4 z lekkim wzniosem w oddaleniu wza¬
jemnym na przykład 1,0 -r- 2,0 metrów zależnie od 50
warunków stropowych, a długość tych otworów 4
jest równa wielokrotności zabioru a powiększonej
o odcinek wyprzedzenia b. Następnie do otworów 4
wprowadza się linkę 5 lub linki 5a, wykonane ko¬
rzystnie z wytrzymałych włókien sztucznych, po 55
czym do otworów 4 zamkniętych głowicą uszczel¬
niającą 6 wtłacza się pod ciśnieniem wężem 7 ze
zbiornika £ pompką 9 zaprawę wiążącą 10, zawie¬
rającą znane środki wiążące nieorganiczne lub
organiczne. Po stwardnieniu zaprawy 10 w otwo- 60
Tach 4 stropnicowych, przeprowadza się urabianie
calizny 2 na długości zabioru a kombajnem lub
techniką strzelniczą, powtarzając to urabianie na
długości kilku zabiorów z takim wyrachowaniem,
aby końcowy odcinek wyprzedzenia b otworów 4 w

nie został obnażony, przy czym jego długość 1 do¬
stosowana jest do warunków stropowych wyro¬
biska 1. W końcowej fazie, po urobieniu calizny 2
i obnażeniu stwardniałego rdzenia 11 w kształcie
stropnicy, wykonuje się obudowę podporową.

Obudowa według wynalazku ma poprzeczne
stropnice 11 wykonane ze stwardniałej zaprawy 10
uzbrojonej linką 5 lub linkami 5a z zagięciem 12,
przy czym stropnice 11, stanowiące stwardniałe
rdzenie w otworach 4 posiadają promieniście roz¬
chodzące się stwardniałe wypełnienia szczelin 3a,
występujące w warstwach stropu 3. Obudowa ma
pod stropnicami 11, podłużny podciąg 13 podparty
stojakami 14 oraz okładziny 15 zakładane na pod¬
ciągi 13 między stropnicami 11, przy czym liczba
i rozstawienie okładzin 15 są zależne od warunków
stropowych,, występujących w przodku 1 po stwar¬
dnieniu zaprawy 10 w otworach 4 i szczelinach 3a.
W wypadku dostatecznego zagęszczenia stropnic 11
i dostatecznego scalenia stropu 3, zakładanie okła¬
dzin 15 może być pominięte. Otwory stropnicowe
17 następnego rzędu stropnic 11 są usytuowane
przemiennie z otworami 4 rzędu poprzedniego i są
one wiercone po urobieniu calizny 2 przodka 1 do
o:.ciil:awyprzedzenia b.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonywania obudowy przodków pro¬
wadzonych w bardzo trudnych warunkach stropo¬
wych z zastosowaniem wyprzedzającego wzmacnia¬
nia górotworu przy pomocy środków wiążących,
znamienny tym, że najpierw w przodku pod stro¬
pem wierci się otwory stropnicowe o długości
równej wielokrotności zabioru, powiększonej o
pewien odcinek wyprzedzenia, następnie otwory
stropnicowe uzbraja się cięgłem, po czym otwory
wypełnia się pod ciśnieniem zaprawą wiążącą,
a po stwardnieniu tej zaprawy, urabia się caliznę
przodka przy pomocy kombajnu lub techniki
strzelniczej, a na koniec podpiera się obudową
podporową obnażone stwardniałe rdzenie otworów.

2. Obudowa przodków, prowadzonych w bardzo
trudnych warunkach stropowych, znamienna tym,
że stanowią ją stropnice (11) równoległe do osi
przodka (1) wykonane w otworach stropnicowych
(4) ze stwardniałej zaprawy (10) uzbrojonej cię¬
głem (5), korzystnie linki z wytrzymałych włókien
sztucznych i po urobieniu calizny (2) podpartych
obudową podporową, składającą się z, podciągu (13),
stojaków (14) i okładzin (15) układanych na pod¬
ciągach (13), przy czym długość (1) otworów strop¬
nicowych (4), a także stropnic (11) jes{ równa
wielokrotności zabioru (a), powiększonej o pewien
odcinek wyprzedzenia (b), natomiast stropnice (11)
posiadają promieniście rozchodzące się stwardnia¬
łe wypełnienia szczelin (3ą), wiążące te stropnice
z calizną stropu (3), podczas gdy otwory stropni¬
cowe (17) następnego rzędu stropnic (11) są usy¬
tuowane przemiennie z otworami (4) poprzedniego
rzędu stropnic z zakładem o odcinek wyprzedze¬
nia (b).

3. Obudowa według zastrz. 2, znamienna tym,
że stanowią ją stropnice (11) równoległe do osi
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przodka (1), wykonane w otworach stropnicowych
<4) ze stwardniałej zaprawy (10) uzbrojonej dwoma
cięgłami (5a) posiadającymi na dnie otworu (4)

zagięcie (12), podparte obudową podporową, skła¬
dającą się z podciągu (13), stojaków (14) i okła¬
dzin (15) układanych na podciągach (14).

1 3

\A



107 569

A-A
1L .K"

i </«'/. ><■',< ■s/vX

^^m^^m-i^mr^

W
\13 dl

— - r-J

Fig.3

Szczegół.K

V. .*-'

Fig. U

WZGraf. Z-d 2 — 749/80 — 115

Cena 45 zł


	PL107569B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


